
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 869   ANNO 2017 DEL 05-12-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 181 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP - LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO OCCASIONALE EFFETTUATO 

A OTT-NOV 2017 DA ALCUNI DIPENDENTI DELL'ISTITUTO.- 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che: 

  

-           il giorno 4 ottobre 2017 il dipendente sig. Giuseppe Di Discordia quale autista del 

Commissario Straordinario sig. Salvatore Gueli ha effettuato una missione a Sciacca e dallo 

stesso sono state espletate le seguenti prestazioni di lavoro straordinario, come qui di 

seguito, prestazioni rese dal dipendente di ctg B4, liquidate come pari ad euro 37,05  (euro 

12,35 x ora) corrispondente a 3 ore, giusto nulla osta del Capo Area Organizzativa espresso 

nella nota  -n°17409 di prot. del 17 novembre 2017: 
  

DATA                                         DALLE ORE      ALLE ORE         ORE DI LAV. STRAORDINARIO  

4 ottobre (mercoledì)       06,30               07,45               1,15                                         

                                        19,00               20,45               1,45 

  

-            il giorno 31 ottobre 2017 il dipendente sig. Giuseppe Di Discordia quale autista del 

Commissario Straordinario sig. Salvatore Gueli ha effettuato una missione a Sciacca e dallo 

stesso sono state espletate le seguenti prestazioni di lavoro straordinario, come qui di 

seguito, prestazioni rese dal dipendente di ctg B4, liquidate come pari ad euro 27,79  (euro 

12,35 x ora) corrispondente a 2 ore e 15 minuti, giusto nulla osta del Capo Area 

Organizzativa espresso nella nota  -n°17410 di prot. del 17 novembre 2017: 

  
DATA                                DALLE ORE      ALLE ORE         ORE DI LAV. STRAORDINARIO 

31 ottobre (martedì)         06,30               07,45               1,15 

                                        15,00               16,00               1,00 

  

il giorno 12 ottobre 2017 il dipendente sig. Mariano Campaniolo quale autista del 

Commissario Straordinario sig. Salvatore Gueli ha effettuato una missione a Sciacca e dallo 

stesso sono state espletate le seguenti prestazioni di lavoro straordinario, come qui di 

seguito, prestazioni rese dal dipendente di ctg B4, liquidate come pari ad euro 30,87  (euro 

12,35 x ora) corrispondente a 2 ore e 30 minuti, giusto nulla osta del Capo Area 

Organizzativa espresso nella nota  -n°15789 di prot. del 16 ottobre 2017: 
  

  

DATA                               DALLE ORE      ALLE ORE         ORE DI LAV. STRAORDINARIO 

12 ottobre (giovedì)         06,30               07,45               1,15 



                                        15,00               16,15               1,15 

  

il giorno 15 novembre 2017 il dipendente sig. Mariano Campaniolo quale autista del 

Commissario Straordinario sig. Salvatore Gueli ha effettuato una missione a Sciacca e dallo 

stesso sono state espletate le seguenti prestazioni di lavoro straordinario, come qui di 

seguito, prestazioni rese dal dipendente di ctg B4, liquidate come pari ad euro 15,44  (euro 

12,35 x ora) corrispondente a 1 ora e 15 minuti, giusto nulla osta del Capo Area 

Organizzativa espresso nella nota  -n°17339 di prot. del 16 novembre 2017: 
  

        DATA                                           DALLE ORE      ALLE ORE         ORE DI LAV. STRAORDINARIO 

15 novembre (mercoledì)            06,30              07,45               1,15 

  

PRESA in esame la documentazione comprovante le prestazioni lavorative in questione e 

riconosciuto che le stesse si appalesano formalmente regolari; 

  

VISTA la legislazione in materia di lavoro straordinario; 

  

VISTO il CCNL integrativo vigente in Istituto; 

  

VISTI: 

•         la deliberazione commissariale n.130 del 23/12/2016 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017-2019; 

•         il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti prot. n.310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n.3255 

del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019; 

•         la deliberazione commissariale n.13 del 28/02/2017 che dichiara l'esecutività della 

citata deliberazione n.130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2017/2019;  

  

DATO ATTO che può procedersi alla liquidazione di che trattasi in quanto la stessa si appalesa 

regolare; 
D E T E R M I N A 

  

Per quanto espresso in premessa; 

  

DANDO atto che si tratta di obbligazioni contrattualmente previste, impegnare a favore dei 

sottoelencati dipendenti a tempo indeterminato le seguenti somme: 

  

  
DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO 

DIPENDENTI CTG Tipo 

straordinario 

Straord. 

Ore/min. 

Straord. 

Ore/cent. 

Euro x ora Totale 

Di Discordia Giuseppe B4 Diurno 3,00 3,00 €.12,35 €.37,05 

Di Discordia Giuseppe B4 Diurno 2,15 2,25 €.12,35 €.27,79 

Campaniolo Mariano B4 Diurno 2,30 2,50 €.12,35 €.30,87 

Campaniolo Mariano B4 Diurno 1,15 1,25 €.12,35 €.15,44 

TOTALE €.111,15  

  

sullo stanziamento MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 101,  cap. 4 art.1 “Lavoro 

straordinario dipendenti a tempo indeterminato“ del Bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 

finanziario 2017, gestione competenza; 

  



 

 

Impegnare, liquidare e pagare la spesa complessiva, pari ad Euro 26,77 per Oneri Ass.tivi e 

Previdenziali  a carico dell’Ente con imputazione sullo stanziamento MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 

1, MACROAGGR. 101,  cap. 7 art.0 “Oneri Ass.tivi e Previdenziali  a carico dell’Ente 

dipendenti a tempo indeterminato“ del Bilancio di previsione 2017/2018, esercizio finanziario 

2017, gestione competenza, giusto impegno assunto con il presente atto; 

  

LIQUIDARE e pagare, al dipendente a tempo indeterminato sottoelencato, le somme qui di seguito 

riportate, per la complessiva somma di Euro 111,15,  a titolo di compenso per lavoro 

straordinario, non quantificabile né prevedibile a priori, e precisamente:  
  

  

DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO 

DIPENDENTI CTG Tipo 

straordinario 

Straord. 

Ore/min. 

Straord. 

Ore/cent. 

Euro x ora Totale 

Di Discordia Giuseppe B4 Diurno 3,00 3,00 €.12,35 €.37,05 

Di Discordia Giuseppe B4 Diurno 2,15 2,25 €.12,35 €.27,79 

Campaniolo Mariano B4 Diurno 2,30 2,50 €.12,35 €.30,87 

Campaniolo Mariano B4 Diurno 1,15 1,25 €.12,35 €.15,44 

TOTALE €.111,15  

  

DARE ATTO che con le presenti liquidazioni i dipendenti di che trattasi, non esorbitano i limiti 

massimi contrattualmente previsti (250 ore) per le prestazioni di lavoro straordinario. 

  

DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nel presente esercizio. 

 

  

                                IL CAPO AREA ORGANIZZATIVA 

                                                                                      (F.to Dr. Pietro Savona)           

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            (F.to Sig. Pietro Giurlanda) 

    

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 

            (F.to Rag. Diego Greco) 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 
ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 
TRAPANI - IACP - LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO OCCASIONALE EFFETTUATO A OTT-

NOV 2017 DA ALCUNI DIPENDENTI DELL'ISTITUTO.- 

Impegno  n° 1487 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.101 

CAP. 4 / 1 

Importo: € 64,84 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° 1488 Anno Gestione : 2017  

MISSIONE 08.02.101 

CAP. 4 / 1 

Importo: € 46,31 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 

Impegno  n° 1489 Anno Gestione : 2017  

MISSIONE 08.02.101 

CAP. 7 / 0 

Importo: € 26,77 / Anno 2 0,00 / Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

137,92  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  05-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


